Manusia mampu melakukan kerja, termasuk semua kerja baik dan buruk (Harun Nasution, 1986: 33).

Masih diperdebatkan dan tidak jelas bagaimana sekolah Qadariyah muncul. Namun, para teolog lain menegaskan, sesuai dengan Ahmad Amin, bahwa Qadariyah pada awalnya didirikan oleh Ma'bad al-Jauhani dan Ghilan ad-Dimasyqi pada sekitar tahun 70 H/689M.

Wawasan ini diperoleh Ma'bad al-Juhani dan Ghailan dari seorang Kristen yang masuk Islam di Irak, menurut Ibnu Nabatah dalam bukunya Syarh al-'uyun (Ahmad Amin, 1965:255). Saya baik-baik saja, tapi dia masuk politik dan mendukung 'Abd al-Rahman Ibn Ash'as dalam penentangannya terhadap kekuasaan Umayyah.